
Bosna i Hercegovirn
Fecleraciia Bosne i Herccgovine
Kantonalno tuZila5tuo
Kantona Sarajevo

Broj: A-lll-38/2{-lV
Sa rajevo. 31.05.202{. godine

Na osnovu ilana 30. Zakona o Kanlonalnom tuZila5tvu Kantona Saralevo (SluZbene novine

Kanttrna Sarajevo. broj: 20/02, 22102 i 30108), dlana 64. stav l) taika b). dlana 25., 70. i 98.

Zakona cr javnim nabavkama (.,SluZbeni glasnik BIH". broj 39/l'1 i 59127) - u daljern lekstu:
ZJN. ilana 9. i 37. Pravilnika o javnirn nabavkama roba, usluga i radova u Kantonalnom
tuZilaStvu Kanlona Sarajevo, broj: A-419/24 od 24.05.2024. godine, tc preporuke Komisije za
provodenje postupka javne nabavke roba: ,,Nabavka licenci za potrebe Kantonalnog
tuiila5tva Kantona Sarajevo", date u Zapisniku bro.i: A-lll-38/24-lll od 30.05.2024. godine,

Glar nu kantonalna tuZiteljica donosi:

OI)LUKI.J

I

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke i Ugovor o nabavci roba - licenci za potrebe

Kantonalnog tuZilaStva Kantona Sarajevo dodjeljuje se najpovoljnijem ponudacu ".RdS" /.a.o.
Saruicrtt, lcmunsk( b.h.. 71320 Vopoittu. a prema ponudi broj:270612024 od 28.05.2024
godinc. s ukupnom cijcnont 6 t.8-t5 00 KM bc PD/-u olnosno 72.-146 95 KM su PDV<nt?

kao na.jbolie ocijenjena ponuda

II

Ugor or tr .jar noj nabavci dostavit ie sc na potpis izabrantlm "R&5" d.o.o. Suraievo. odmah po

prijernu dokumenata iz dlana 45. ZJN. ko.le je izabrani ponudad duZan dostaviti ugovornom
organu u roku od 5 dana od prijerna ove Odluke, u skladu sa dlanom 98. stav (2) tadka a) ZJN.

III

Ova Odluka ce se objaviti na internet stranici Kantonalnog tuZilaStva Kantona Sarajevo,
istovrerneno s upuiivanjern svim ponudadima koji su udcstvovali u postupku javne nabavke, u
skladu sa dlanom 70. stav (6) ZJN.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja idostavlja sejedinom ponudadu kojije utcstvovao
u postupku .iavne nabavke. u skladu sa dlanom 7l . stav (2 ) ZJN.

BosNA I I IiRclic,ovlNA lfHntRAcUA BosNE I IIit{cricovtNE lKAN.toNALNo ruZlLASt vo KAN'toNA sARA,llvo
Adr.s Radrac\a 6. TIOOO S6,cjcvo. (.nrr.l.:0111276-811, Pi!.?n.:01:l/276-811. trr.d tlon. tlril..ljic.:01112?6-816. t'rkr:031/270-871

t:l.klrcuL poab: lsll lu/i..bri nd ba. $.b!ir..i..: llsr,leto p6!osu.lr. b.

o izboru najpovoljnijeg ponudaia idodjeli ugovora za nabavku licenci za
polrebe Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo

Iv



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Ht'rcegovine
Kantonalno tuZilaSWo
Kantona Sarajevo

()brazloZcnie

Na osnovu Odluke o pokretanju postupkajavne nabavke broj: A-lll-38/74 od 07.05.2024.
godine pokrenut je postupak javne nabavke roba: ,Nahavka licenci za polrebe Kunlonalnog
tuiilaiteu Kunktna Sarajevo", procijenjene vrijednosti 62.000,00 KM bez PDV-a, putem

otvorenog postupka javne nabavke roba.

Obavjcstenjc o nabavci broj: 274- l- l-90-3-12124 c'd 08.05.2024. godine objavljeno je na

Portalu javnih nabavki. zajedno sa c.ielokupnim tekstom 'l'enderske dokumentacije, a saZetak

obarjeStenia o nabavci objavljen je u SluZbenom glasniku Bill.

Komisija za provodenje tenderskih procedura Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo.

lbrmirana Rie5enjern broj: A-135/24 (u daljem tekstu: Komisija) je dana 30.05.2024. godine u

I I : I 5 sati, u prostorijama Ugovomog organa izvrSila javno otvaranje ponuda i sadinila Zapisnik
sa otvaranja ponuda. u kojem je konstatovala da je u predmetnom postupku blagovremeno
zaprimljena I (edna) ponuda. Javnom otvaranju ponuda nije bilo prisutanog predstavnika
ponudaia. Zapisnik sa otvaranja ponuda dostavljen je jedinom ponuilaCu koji .ie utestvovao u

postupku.javne nabavke u zakonskom roku, u skladu sa dlanom 63. stav 6. Zakona o.iavnim
nabavkama.

Nakon otvaranja ponuda, Komisijaje izvrSila pregled iocjenu prispjele ponude. te sadinila

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: A-lll-38/24-lll od 30.05.2024. godine, ko.ii.ie sastavni

dio ove Odluke. i u kome je konstatovala sljedeie:

U ostavljenom roku blagovrcmeno je pristigla jedna (l) ponuda ito ponuda ponudada:

"R&S" d.o.o. Sarajevo.

Kornisila.je konstatovala da je dostavljena ponuda ponuilada:"R&S" d.o.o. Sarajevo
prihr atliir a prema obliku, sadrZaju. potpunosti. sposobnosti obavljanja regislrovane djelatnosti i

tehnidke i profesionalne sposobnosti. te da ponu<lena vrijednost ponude odgovara planiranim,
odnosno osiguran im sredswima.

Kornisi.ja .ie izvriila uvid u ponudu u pogledu zadovoliavanja tehnitkih uslova za
predmete nabavke. zahtijevan ih u tehn iakoj specilikacij i, dato.i u Obrascu za c iicnu ponude -robe
Aneks 3. tendcrske dokumentaciie Otvorenog postupka. te shodno miiljen-iu IKT slu2be KTKS,

utvrdila.ir'da.ie ponuda ponudada "R&S" d,o.o. S*zjevo2lgy!!19 i da je ponudena roba u skladu

sa tenderskom dokumentacijom. odnosno tehniikom specifikacijom. da je priml-icna u roku za

dostavu ponuda. da ne posto.je dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji. le da je ponuda rezultat
tr2iSrre konkurcncije icijena ponude nije izuzetno niska (neprirodno niska).

Kornisiia konstatuje da je u skladu sa tadkom 10.5. TD izvriila provjcru raiunske
ispravnosti ponudc. te da ponuda nije imala radunskih greSaka.

tsO6NA I IIFRCI:COVINA EDERACUA BOSNI I IIIJRCECOVINE IKAN IONALNO'I UZILASTVO KAN'IONA SARA'LVO

ldre$ Ra.jr!<\!.,. 7I0O0 SraJ.vo. Ct.idl.: olj ITGI|I]. Pb.n.: o:il 116-8I I. t ..d tlIn. tu it ljk.:0ll 2?6-816. I.t : 0ll 27G871

f,l.klEniL, !oaE: lel lur o'brh n.t ba. $.b rtr.ni..: tl-s.J. r o pr.rosudje ba

\

Kriterii za dodielu Ugovora, shodno odredbama dlana 64. ZJN, je ..najnikt c'iicno tchniiki
:atkno li uva.i uir non ude ".



a

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Herct'govine
Kantonalno tuZilaitvo
Kantona Sarajevo

l'olazeii od gore navedenih konstalacija i dinjenice da je samo jedna ( l) blagovremeno
pristigla ponuda rihr at I l\a I rar ilna za ugovorni organ. s obzirom da ispuniava uslove iz
tendcrskc' dokunrcntaci.ie Otvorenog postupka. shodno odredhanru lutrke 10.6.-1. tcnderske
0kunre tocii4 c-auhciiu se ne nuti.e zokuzuli.

Komisiia.ie pristupila vrednovanj u jed ine prihvatljive ponude, shodno utvrdenom kriteriju

..najniia cijena" tehnitki zadovoljavajuie ponude, te je tabelarni pregled na osnovu navedenog

kriterija rang lista prihvatljivih ipravilnih ponudazanabavku roba: ,,Nabavka licenciza potrebe

Kantonalnog tuZilaitva Kantona Sarajevo", prema tehniCkoj specilikaciji' sljcdeda:

Naziv ponuilaia Vrijcdnost ponude
bez Pl)V-a

R&S" d.o.o. Sa ra.jcvo; I mansku b.h. 7l -12(l Vo
6r.835,00 K tVI

h 2706/2024 otl 28.05.2024. olinc

Kao prvorangirana na.jpovoljnija ponuda, prema kriteriiu na.ini2a ciiena. .ic ponuda

izahran,,g ptrnrrdaia "R&5" l.o.o. Suaievo, Iemansku b.h., 71320 Votloittu, s pouudenom

c t.l c 11o ll't 61.8-15.110 KM bez PDV<I. olnosno 72,346. 95 KM su PDV-ottr.

Ciieneci naprijed navedeno, primjenom dlana 64. stav l.laeka b) na.ini2a ciiena ZJN,
odludeno ie kao u dispozitivu.

t,()l K \ () l,lt.\\ \())l I-l.ll_Kt:

Protiv ove Odluke dopuitenaje 2alba u pisanoj formi. koja se podnosi Ugovornom organu

u roku od l0 (deset) danaod dana prijema Odluke, a u skladu satlanom.99. i l0l. stav (l) tadka
d) ZJN.

l)ostar l.ieno:
- l'onudaii l r.
- Kom isi.ja.
- [' spis.

(;LAVNA KAN'I'o T(IZITEL.IICA

Sahi it

4ti I ru

8O5NA r nIiRCI,COVINA lftiDItRACUA BO6NI I HERCECOVINE IKANIONAl.NO rUTll-AgrVO KAN IONA SARA'tiVO
,\d,c$ Radr..ta 6.71000 Ssr|.s. (.nrni.:01:!,2rG8l:. Pkm.:031,2?6-811, 1r.d Sl.tn. turh.ljl..:0:13r276-816. F.b: 0l:11276'871

l:l.ll.o6k polh: r&l nulaiitrh n.l ha. \'l.b rtr.ni..: ll-sarrcvop,arosldl. b.

fR-8"I

t,


